
Göz Hekimleri için COVİD-19 Enfeksiyonunda Hidroksiklorokin 
 

 
Oftalmoloik Muayene Covit-19 hastasında Yoğun Temas Gerektiren İşlemdir.  
 
Sağlık bakanlığı 25-3-2020 de yayınlamış olduğu “Teması olan Sağlık Çalışanlarının 
Değerlendirilmesi” bildirisinde oftalmolojik muayeneyi yoğun temas gerektiren işlem olarak 
tanımlamıştır. Covid-19 hastası olan bireyler ile Kişisel Koruyuce Ekipman (KKE) 
kullanmadan yüksek riskli temas var ise toplam 3 gün hidroksiklorokin profilaksisi 
verilmesini ve 5 gün ev istirahati sonrası PCR testi yapılmasını önerilmektedir (1).  

 

 
 

Hidroksiklorokini alıp göz muayenelerine devam edebilirmiyiz ? 
Hekimler arasında sosyal medyada tek doz hidroksiklorokinin 21 gün koruma sağladığına dair 
paylaşımlar yapılmaktadır. Hidroksiklorokini alıp göz muayenelerine devam edebilirmiyiz ? 
Klimik ( Türkiye Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları) Derneği “konuyla ilgili uzman 
hekimler olarak, mevcut verilerle, bu ajanların sadece semptomu olan COVID-19 tanısı 
konulmuş bazı hastalarda, erken dönemde başlanmasının uygun olacağı, profilakside 
kullanılmaması gerektiğini düşünmekteyiz” açıklamasını yapmıştır (2).   

Sağlık Bakanlığı tedavi rehberinde (25-3-2020)  “Hidroksiklorokinin, COVID-19 
profilaksisinde etkili olduğunu gösteren klinik veri henüz yoktur. Bu nedenle, 
hidroksiklorokinin mevcut bilgilerle temas öncesi profilakside kullanımı uygun ve akılcı 
bulunmamıştır” ifadesi yer almaktadır (3). Bu durumda tek doz klorokin alarak 3 hafta 
korunmak ve göz muayenelerinde devam etmek oldukça riskli bir yaklaşım olacaktır.  



 
Ayrıca şu an Türkiye de tüm hidroksiklorakin preperatları T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından 
toplatıldı ve artık kırmızı reçete ile satılıyor. İlaç eczanelerde bulunmuyor.  

 
1-) https://koronavirus.todnet.org/files/TemasiOlanSaglikCalisanlarininDegerlendirilmesi-
25032020.pdf 
 
2-)  https://www.klimik.org.tr/2020/03/20/hidroksiklorokinin-covid-19-hastalarinda-ve-
hastaligin-profilaksisinde-kullanimi-konusunda-klimik-dernegi-gorusu/ 

 
3-)   https://covid19bilgi.saglik.gov.tr/depo/rehberler/COVID-19_Rehberi.pdf 

 
 
 

 
 
 
 

 


